

P r o t o k ó ł N r 16/08

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia odbytego w dniu 09 września 2008 roku

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 lipca 2008 roku.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach:
 - a) zmian w budżecie na 2008 rok,
 - b) zatwierdzenia „ Planu odnowy miejscowości Latowice”.
5. Dyskusja dotycząca propozycji podwyższenia diet dla sołtysów.
6. Wolne głosy i wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1) Przewodniczący Komisji o godz.12¹² dokonał otwarcia posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia .Powitał P. Wójta , p.Skarbnik oraz członków komisji .W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 11 członków , nieobecny był p. Tomasz Berkowski .
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.2) Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia Komisji . Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku posiedzenia .

Ad.3) Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji odbytego dnia 25 lipca 2008 roku został przyjęty jednogłośnie bez uwag .

Ad.4) a) Pan Wójt- wyjaśnił, że oprócz przedstawionych propozycji w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok wpłynęły dodatkowe pisma i informacje . Omówił propozycje dotyczące przeniesienia środków z budowy kanalizacji w Sieroszewicach na budowę drogi Zamość –Raduchów . „ Został rozstrzygnięty przetarg na budowę kanalizacji i wiadomo ,że pozostanie kwota 50 tys.zł. , a od Marszałka Województwa Wielkopolskiego gmina otrzymała 28 tys.zł. na budowę tej drogi. Jest szansa , aby dołożyć 50 tys. i zrobić dłuższy odcinek drogi. Wpłynęło pismo od Policji dot. przekazania środków na częściowy remont pomieszczeń w budynku Posterunku Policji w Sieroszewicach. Te dwie sprawy były ujęte w projekcie uchwały , a po wysłaniu projektu wpłynęły dwa pisma .Pierwsze dotyczy budowy boiska w ramach programu „ MOJE BOISKO-ORLIK 2012” . W terminie do 15 grudnia należy przedstawić potrzebną dokumentację w związku z tym nie ma za dużo czasu i należy wyznaczyć lokalizację . Są dwie propozycje odnośnie lokalizacji boiska w Wielowisi lub w Sieroszewicach . Jeżeli chodzi o Sieroszewice to teren znajdujący się przy istniejącym boisku jest za mały i trzeba byłoby dokupić grunty od sąsiada. Natomiast jeżeli chodzi o Wielowieś – jest to teren szkolny. W tym roku na ten cel potrzeba 30 tys. zł. Ponadto Rada

Sołeczka wsi Wielowieś wystąpiła z wnioskiem o przeniesienie środków przeznaczonych w budżecie gminy dla sołectwa Wielowieś na nowe zadanie inwestycyjne p.n. „Rozbudowa sali wiejskiej w Wielowsi.”

Pani Krystyna Kois-Jażwiec – zapytała, czy chodzi o powiększenie boiska?

Pan Wójt- udzielił wyjaśnień ,że boisko musi być budowane od podstaw , muszą być szatnie oraz oświetlenie. Będzie to małe boisko , nie będzie takich rozmiarów jak boisko do piłki nożnej .

Pan Dariusz Majewski- wyraził opinię, że największe uzasadnienie lokalizacji boiska miałyby miejsce przy zespołach szkół. Zwrócił uwagę ,że ze wszystkich programów w pierwszej kolejności korzystają Sieroszewice . „Może w końcu byłby czas, aby w pierwszej kolejności było wybudowane boisko w Wielowsi.”

Pan Wójt- wyjaśnił ,że jeżeli chodzi o Sieroszewice , to gmina musiałaby dokonać wyceny gruntów i zgodnie z wyceną kupować .

Pan Kazimierz Kowalski – stwierdził ,że skoro jest chętna osoba , to należy sprzedać , bo potrzebne jest miejsce na parking .

Pan Przewodniczący Komisji – „ Wszyscy chwalą ,że w Sieroszewicach mamy boisko z bieżnią . Jeżeli zlikwidowałoby się bieżnię , to byłoby miejsce , ale szkoła potrzebuje bieżnie. Wyraził opinię ,że nie jest przeciwny budowie boiska w Wielowsi , ale przydałoby się w Sieroszewicach z uwagi na to, że znajduje się kompleks sportowy.

Pan Tadeusz Wojtysiak- opowiedział się za wybudowaniem boiska w ramach programu w Wielowsi z uwagi na mniejsze formalności prawne , nie trzeba kupować gruntów i nie trzeba nakładów finansowych .

Pan Przewodniczący Komisji- poinformował, że na remont płyty stadionu w Sieroszewicach wydatkowano 35 tys. zł. Jedna płyta nie wystarczy , muszą być dwa boiska ,jeżeli chcemy , aby nie zmarnować płyty , która została zmodernizowana.

Poparł propozycje p.Majewskiego i P.Wojtysiaka ,że w Wielowsi też jest potrzeba wybudowania boiska .

Pan Dariusz Majewski- Zwrócił uwagę, że niedawno zakończyły się Igrzyska Olimpijskie w Pekinie i były prowadzone dyskusje ,że dopóki w Polsce nie zmieni się sposób myślenia o finansowaniu sportu , to nie można mieć szans na jakieś znaczące wyniki. „ Sport powinien rozpoczynać się w szkole i powinny być czynione nakłady finansowe szczególnie na szkoły , na doposażenie . W szkołach są nauczyciele fachowcy i tam powinno być tworzone zaplecze”.

Pan Przewodniczący Komisji- poinformował ,że z terenu gminy dwóch chłopców jest w szkole sportowej w Łodzi . „Jeden z nich ma nieprzeciętny talent ,ale koszt pobytu wynosi 800,00 zł. miesięcznie i nie każdego rodzica jest stać , aby dziecko posłać do takiej szkoły.” Wystąpił z propozycją przyznania stypendium z budżetu gminy .

Pan Kazimierz Kowalski- Zwrócił uwagę ,że z budowy kanalizacji w Sieroszewicach zostały przesunięte środki na dokończenie budowy estrady w Strzyżewie , teraz znowu proponuje się przesunięcie środków na budowę drogi Zamość – Raduchów.

Pan Wójt – wyjaśnił, że zakres budowy kanalizacji zostanie wykonany zgodnie z planem. W tym roku nie wykorzystamy tych środków ,ale nie będzie robiony dodatkowy przetarg.

Pan Przewodniczący Komisji- zwrócił uwagę ,że w pierwszej kolejności do kanalizacji powinien być podłączony budynek Urzędu Gminy , Ośrodek Zdrowia , GOPS oraz mieszkańcy jednych i drugich działek . Są to odbiorcy, którzy się na pewno podłączą do kanalizacji . W związku z tym ,że w tym roku nie ruszyły fundusze unijne , należałoby się zastanowić , czy nie wziąć kredytu i nie pociągnąć dalej tej inwestycji , bo są niskie ceny na wykonanie 1 metra kanalizacji.” .

Pan Wójt- „ Niby nie ma pracy , a tylko jedno przedsiębiorstwo przystąpiło do przetargu .Nie wiadomo do końca jakie będą ceny . W przyszłym roku będziemy realizować inne

inwestycje , między innymi budowa hali gimnastycznej w Wielowsi. Poinformował ,że w przypadku ruszenia Program Rozwoju Obszarów Wiejskich , to potrzeba będzie 5 mln.zł. na skredytowanie . Gmina nasza ma 12 % zadłużenia , a jeżeli gminy mają po 60 % zadłużenia , to nie mogą nic robić przez okres 5 lat . Kanalizacja będzie wykonana do ul .Bilczewskiej (zostanie podłączonych 64 gospodarstwa.) . W następnym etapie planuje się podłączenie budynku GOPS, Policji , budynku Urzędu Gminy , Ośrodek Zdrowia.”

Pani Krystyna Kois-Jażwiec- zwróciła się z pytaniem o jaką kwotę chodzi dla Policji ?

Pan Wójt- wnioskowali o kwotę 12 tys.zł.

Pani Teresa Lis- poparła wniosek Policji odnośnie przekazania środków na remont pomieszczeń w budynku Policji.

Pan Przewodniczący Komisji – poinformował ,że na działkach matki są przerażone niebezpieczeństwem , jakie zagraża im dzieciom z uwagi na szybką jazdę kierowców. „Napisały w tej sprawie pismo do p.Wójta , na którym zostały złożone podpisy mieszkańców działek (z każdego domu) . Są ustawione znaki ograniczenia szybkości do 30 km i tonażu do 3,5 tony , ale w życiu nie są przestrzegane .”

Pani Teresa Lemiesz- zwróciła uwagę ,że w Ołoboku jeżdżą duże samochody i jak są załadowane , to jeszcze pół biedy , ale jak jadą puste , to jest hałas nie do wytrzymania. Zapytała skąd jadą te samochody ?

Pan Wójt – wyjaśnił , że jadą z Kalisza , muszą ominąć most w Piwonicach i jadą przez Lezionę , Ołobok. ”

Pan Dariusz Majewski- zwrócił uwagę ,że jak była omawiana sprawa przejęcia drogi w Zamościu od Powiatu , to był warunek , że gmina przejmie jak wyremontuje Powiat , a teraz jest inaczej z budynkiem , gdzie zajmuje pomieszczenia Policja , najpierw ma wyremontować Gmina , a dopiero później ma przejąć. Raz się robi tak a drugi raz inaczej.”

Pani Teresa Lemiesz- zapytała , czy p.Wójt rozmawiał odnośnie przejęcia całej nieruchomości , gdzie znajduje się Posterunku Policji?

Pan Wójt - wyjaśnił , że sprawę tą musi rozpatrzyć Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu.

Pan Dariusz Majewski- wyraził swoje zdanie ,że podchodzi sceptycznie do przejęcia budynku Posterunku Policji dlatego ,że jest warunek , aby wyremontować , przejąć i jeszcze nie brać czynszu.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie wniosek Policji o przekazanie kwoty 12 tys. zł. na remont pomieszczeń zajmowanych przez Posterunek Policji w Sieroszewicach .

Wniosek w powyższej sprawie Komisja przyjęła do realizacji , ponieważ za przyjęciem wniosku głosowało 9 członków komisji , 1 był „przeciw” i 1 „wstrzymał się.”

Następnie poddał pod głosowanie drugi wniosek dotyczący przesunięcia środków z budowy kanalizacji w Sieroszewicach w kwocie 50 tys. zł. na budowę drogi Zamość - Raduchów.

Wniosek w powyższej sprawie został przyjęty przez Komisję z uwagi na to ,że za przyjęciem wniosku głosowało 9 członków Komisji i 2 wstrzymało się.

Pan Wójt - wyjaśnił odnośnie trzeciego wniosku Rady Sołeckiej wsi Wielowieś , że chodzi o wprowadzenie do budżetu nowego zadania inwestycyjnego . Rada Sołecka przeznaczna na ten cel 20 tys. zł.

Pan Anatol Piaskowski- wyjaśnił ,że są plany Rady Sołeckiej, aby zburzyć przednią i boczną ścianę i poszerzyć salę o 4 metry i przedłużyć o tę część dach . „ My z radnym p. Majewskim jesteśmy zdania , aby pobudować wszystkie ściany od nowa i zmienić cały dach . Okna nie będą wymieniane , gdyż są nowe plastikowe w dobrym stanie . To jest nasze zdanie , a Rada Sołecka zostawiłaby część starego dachu i ściany .”

Pan Dariusz Majewski- „ Naszym zdaniem - należy wyburzyć stare ściany i pobudować nowe. Mieszkańcy popierają nasz punkt widzenia. Zaplecze kuchenne nie będzie remontowane , chodzi o samą salę .”

Pani Krystyna Kois- Jaźwiec - „ W takiej sytuacji musi być pozwolenie na budowę .”

Pan Arkadiusz Wojtczak- zwrócił się z pytaniem ,czy będzie ogłoszony przetarg przez gminę ?

Pan Wójt - wyjaśnił ,że w tym roku będzie wykopany fundament i zalany i będą postawione mury.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek Rady Sołeckiej wsi Wielowieś o przeniesienie środków w budżecie na zadanie inwestycyjne p.n. „Rozbudowa Sali wiejskiej w Wielowsi.” Wniosek w powyższej sprawie został przyjęty jednogłośnie.

Pan Wójt – wyjaśnił ,że budowa boiska jest potrzebna i musi być ta inwestycja wprowadzona do budżetu gminy .

Pan Dariusz Majewski- „ Jedyne do przegłosowania jest lokalizacja , jak Rada zagłosuje , tak będzie przebiegać realizacja”

Pan Przewodniczący Komisji- zapytał , czy w przypadku budowy boiska w Wielowsi jest wola Rady , aby w Sieroszewicach powstało drugie boisko dla celów treningowych ?

Pan Wójt- „ Można rozważyć sprawę zamiany gruntów.”

Pan Ireneusz Rojek- zwrócił się z pytaniem jak to będzie wyglądać , czy w Sieroszewicach będzie robione trzecie boisko , gdyż jest stadion i stare boisko ?

Pan Dariusz Majewski- postawił wniosek o zamknięcie dyskusji na temat lokalizacji boiska i przegłosowanie wniosku.

Pan Przewodniczący komisji – poddał pod głosowanie wniosek , aby w ramach programu „MOJE BOISKO –ORLIK 2012” wybudować boisko w Wielowsi .

Wniosek w powyższej sprawie został przyjęty , ponieważ za przyjęciem wniosku głosowało 7 członków komisji i 4 wstrzymało się .

Pan Henryk Jędroszka- wyraził opinię ,że w Sieroszewicach też jest potrzebne boisko i w najbliższym czasie powinno być wybudowane.

O godz. 13¹⁷ posiedzenie Komisji opuścili : p.Henryk Jędroszka i p.Tadeusz Wojtysiak.

b) Pan Wójt- omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Latowice .” Wyjaśnił ,że wcześniej uchwalony plan został zaktualizowany , ponieważ parafia będzie występować z wnioskiem o dofinansowanie projektu i będzie beneficjentem.

Pani Krystyna Kois-Jaźwiec - wyjaśniła ,że plan został uszczegółowiony. „ Parafia będzie występować z wnioskiem na opłotowanie z podstawą klinkierową przy Kościele , zewnętrzne oświetlenie Kościoła i placu przykościelnego , zagospodarowanie zielonego terenu wokół Kościoła i przy Ośrodku Hipoterapii .Jest wpisane w planie wybudowanie ścieżek rowerowych .”

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Latowice.”

Ad.8) Pan Wójt- wyjaśnił , że sołtysi otrzymują diety w wysokości 300,00 zł. miesięcznie . W ubiegłym roku wpłynął wniosek , aby podwyższyć im diety do wysokości diet radnych. Był wniosek z Komisji , aby dyskusję odłożyć do jesieni tego roku i ponownie rozpatrzyć przed opracowaniem projektu budżetu na 2009 rok. Po za tym sołtysi otrzymują inkaso za zbieranie podatku. Niektórzy sołtysi użytkują ziemię ,jednak są sołectwa , gdzie sołtysi nie użytkują gruntów np. Wielowieś , Zamość , Ołobok. W Strzyżewie sołtys użytkuje około 1 ha , w Sławinie 1 ha, w Sieroszewicach około 2 ha , największy obszar ma sołtys w Psarach – 6 ha bez 1ara. Należałoby się zastanowić nad sprawą użytkowania gruntów , bo są dysproporcje między sołtysami.”

Pani Teresa Lemiesz- zwróciła uwagę ,że są również dysproporcje w płatności diet, bo w jednym sołectwie jest 15 budynków , w innym 30 , a jeszcze w innym 200 mieszkańców ,

czy więcej , a wszyscy sołtysi mają równe diety. Sołtys , który ma 200 lub 300 mieszkańców chyba się mniej napracuje od tego co 500 , czy 1000 mieszkańców.”

Pan Anatol Piaskowski- wystąpił z propozycją , aby zróżnicować diety dla sołtysów w zależności od ilości mieszkańców . „, Należałoby się jeszcze zastanowić i wziąć pod uwagę , czy sołtys użytkuje grunty, jeżeli nie użytkuje , to przyznać mu wyższą dietę. W przypadku , gdy sołtysi nie uczęszczają na sesje oraz zebrania organizowane przez Wójta , to powinny być zastosowane potrącenia .”

Pan Przewodniczący Komisji – wyraził opinię ,że propozycja zgłoszona przez p.Piaskowskiego dot. podwyżki diet w zależności od ilości mieszkańców jest bardzo ciekawa.

Pan Arkadiusz Wojtczak- wyraził opinię , aby nie różnicować diet dla sołtysów.

Pan Dariusz Majewski- poparł propozycje p. Piaskowskiego uzasadniając w ten sposób ,że nauczycielom też różnicuje się dodatek za wychowawstwo w zależności od ilości dzieci w klasie , którymi się opiekują. Dyrektorowi szkoły różnicuje się dodatek funkcyjny ze względu na ilość oddziałów w szkole . Stwierdził ,że nie widzi żadnej niesprawiedliwości , jeżeli chodzi o zróżnicowanie diet dla sołtysów w zależności od ilości mieszkańców.

O godz. 13³³ posiedzenie Komisji opuściła p.Krystyna Kois-Jażwiec.

Pan Anatol Piaskowski- „, Na podstawie posiadanego wykazu mieszkańców 9 miejscowości na terenie gminy ma do 500 mieszkańców , a 9 miejscowości powyżej 500 mieszkańców. Zaproponował , aby podwyższyć diety dla sołtysów wg następujących kryteriów:

- do 500 mieszkańców o 100,00 zł.
- powyżej 500 mieszkańców o 200,00zł.

z uwzględnieniem potrąceń za nieobecności na sesjach .

Pan Kazimierz Kowalski- stwierdził, że jest przeciwny, aby różnicować diety dla sołtysów. Wystąpił z propozycją , aby podwyższyć diety o 100 zł. , wszystkim równo.

Pan Anatol Piaskowski- wnioskował, aby przegłosować jego propozycję i podwyższyć diety od 1 stycznia 2009 roku

Pan Dariusz Majewski- wnioskował , aby potrącenia za nieobecności na sesjach powinny być obligatoryjne i wynosić 10 % za nieobecność.

Pani Teresa Lemiesz- stwierdziła ,że w najgorszej sytuacji są sołtysi , są osobami pierwszego kontaktu z mieszkańcami . Mieszkańcy o wszystko mają pretensje do sołtysów , że są dziury w asfalcie , że jeżdżą duże samochody i zakłócają spokój , o śmieci.

Członkowie Komisji pytali się o jaki procent wzrosłyby diety dla sołtysów w związku z proponowaną podwyżką?

Pani Skarbnik – poinformowała ,że wzrost diet wynosiłby 50 % .

Pan Przewodniczący Komisji – przeliczył ,że kwota podwyżki wyniosłaby w skali roku 32.400,00 zł.

Pani Teresa Lemiesz- zwróciła uwagę ,że sołtysi od 5 lat nie mieli podwyżek i wystąpiła z propozycją , aby diety dla sołtysów podwyższyć w następujący sposób:

- do 500 mieszkańców o 50,00 zł.
- powyżej 500 mieszkańców o 100,00 zł

Powyższą propozycję Komisja przyjęła jednogłośnie .

Ad.9) Pani Teresa Lis – poruszyła sprawę dotyczącą budowy drogi w „, Kasztanach.” Zwróciła się z pytaniem do p. Wójta , czy doczeka się wreszcie tej drogi?

Pan Wójt- odpowiedział , że jest to wniosek do przyszłego budżetu .

Pan Kazimierz Kowalski- stwierdził ,że na drodze , która znajduje się na terenie naszej gminy nie ma dziur , należałoby zmobilizować gminę Ostrów , aby zrobili drogę na swoim terenie.

Pan Dariusz Majewski- zapytał , kiedy należy spodziewać się rozpoczęcia budowy drogi na ul.Polnej w Wielwsi , czy został rozstrzygnięty przetarg ?

Pan Wójt- wyjaśnił , że przetarg został rozstrzygnięty i na dniach zostaną rozpoczęte prace.

Pan Ireneusz Rojek- zwrócił uwagę ,że nic się nie zmieniło odnośnie dowozu dzieci z Zamościa ,Kanii , Biernacic i Raduchowa. „ Dzieci dowożone są nadal na dwie tury i te co jeżdżą na pierwszą turę muszą wstawać bardzo wcześnie , o godz.6:00 muszą wyjść z domu . Ten problem ciągnie się od kilku lat.”

Pan Dariusz Majewski – poinformował ,że zawsze było tłumaczenie przewoźnika ,że jest za wąska droga , aby mógł jeździć autobus.

Pan Ireneusz Rojek- “” Tak się tłumaczy przewoźnik , a jak zepsuje mu się bus , to wtedy jeździ autobus.”

Pan Wójt- „ Zorientuje się w tym temacie , muszę przeprowadzić rozmowę z dyrektorem GZEASiP.”

Pan Kazimierz Kowalski- poinformował członków komisji ,że mieszkańcy działek są oburzeni , że droga na ul. Nowej nie została zrobiona do końca.

Pan Przewodniczący Komisji- „ Mieszkańcy starych działek też mają pretensje ,że mieszkają po 20 lat i nie mają utwardzonych dróg.”

Pan Kazimierz Kowalski- „ Były składane obietnice przez władze wojewódzkie ,że zostaną wybudowane drogi wokół zbiornika i do tej pory nic nie zostało wykonane.”

Pan Wójt- poinformował, że po dwóch latach otrzymał od Marszałka Województwa Wielkopolskiego decyzje negatywną na budowę 2 płyt gnojowych .

Pan Kazimierz Kowalski – Zapytał, czy ma województwo pieniądze na wykup ?

Pan Wójt- wyjaśnił ,że ma 10 mln.zł.

Pan Ireneusz Rojek- „ Obecnie temat dotyczący budowy zbiornika się uspokoił , a na decyzje odnośnie budowy płyt rolnicy czekali dwa lata i będą musieli zwrócić pieniądze.”

Pan Wójt- „ Inwestor cały czas proponował i nadal proponuje rolnikom wykup.”

Pan Ireneusz Rojek – „ Z przedstawionych propozycji nikt nie jest zadowolony i dlatego nie chcą odbudować gospodarstw.”

Pan Wójt- „ Jeżeli dojdą do porozumienia i podpiszą umowę notarialną , to odbudują .Nikt nie wyda pieniędzy ,jeżeli nie będzie zgody drugiej strony , a nie było zgody nawet odnośnie ceny.”

Ad.10) Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Komisji , p.Paweł Siwak o godz. 14¹⁵ dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Budżetu , Finansów i Zaopatrzenia.

Protokolowała :

Joanna Głapiak
Inst..d/s.obslugi Biura Rady Gminy

Przewodniczący
Komisji Budżetu, finansów
i Zaopatrzenia

Paweł Siwak

Członkowie Komisji:

1. *Berkowski Tomasz*
2. *Jędroszka Henryk*
3. *Kois- Jazwiec Krystyna*
4. *Kowalski Kazimierz*
5. *Lemiesz Teresa*
6. *Lis Teresa*
7. *Majewski Dariusz*
8. *Piaskowski Anatol*
9. *Przybylak Henryk*
10. *Rojek Ireneusz*
11. *Siwak Paweł*
12. *Wojtysiak Tadeusz*